Cum prohibi- tione ramam concedendi aliquam excep- tionem, aut libertatem Frat. Recolle- ctos, aut co- rruendam con- strictionibus diraudi. vel aliquem non profsum Re. coll. R. habitu in- duendi, sub excommuni- canonis ma- joris pena.

H. ipsa, ha- bitu induendum à quoquam privari posse decernit. Transfum à Discalceato ad Calceato, si- ne ad alium luxurie Ordini interdi- cit. Alteri juri- cundi potestis- se subtrahit.

Fratres Recollectos Discalceatos emitte solitam, non emiserit, eorum habitum sub excommunicationis mali- totis pena induere posse.

§. 7. Et si quem non professum hujusmodi eo habitu induitum reperiit contingat, ipso habitu exui, & privari à quocumque licet posse.

§. 8. Insuper neminem, qui professionem per eosdem Fratres Recollectos Discalceatos emitte solitam, non emiserit, eorum habitum sub excommunicationis mali- totis pena induere posse.

§. 9. Neque etiam cuicunque Fratris Recollecto Discalceato professo, ad Fratres Calceatos ejusdem Ordinis, sive ad quemcumque alium Ordinem laxiorem, sine speciali Sedis Apostolicæ transire licet esse, & secus facientes penas per Apostolicas constitutiones & regula-

ria ejusdem Ordinis instituta inflictas eo ipso incurtere.

§. 10. Sicque, & non aliter per quoscumque Judicos or- dinarios, & delegatos, etiam causarū Palatiū Apost. Audit.

ac Sedis Apost. Nuncios, etiam de latere Legatos, judica-

ri, & definiri debere, ac irritum, & inane quidquid secus

super his à quoquam quavis auctoritate leciter, vel igno-

rante contigerit attentati, decernimus, & ordinamus.

§. 12. Ceterum circa alia, que praedictas non sunt Provincias expressa, Provinciam praedictam S. Augustini, eorumque que præ- Conventus, & Fratres iuxta regularia, instaurata, & consti- tutiones in Capitulis Provincialibus ejusdem Provincie canonice facandas, gubernari debere statuimus.

§. 13. Quocirca predicto Dominico Archiep. nunc, & pro tempore existenti nostro, & Apost. Sedis in eisdem Regnis Hispaniarum Nuncio, ac Venerab. fratri Archiep. Toletano, necnon dilecto filio Curia consularum Cam. Executum. Apost. generali Auditori per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, praefontes literas, & in eis contesta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum Provincialis & Fratrum Recollectorum Provinciæ S. Aug. fuerint requisiti, soleniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præmissa omnia, & singula inviolatè perpetuū observari, & Provinciale, & Fratres dictæ Provinciæ S. Aug. eorundem promissorum effectu pacifice frui, & gaudente, non permittentes eos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestatari, contradicentes quoscumque per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti re-media, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 14. Non obstantibus fel. rec. Bonif. Papæ VIII. præ- Contraria decessori nostri de una, & in Conc. gen. edita de duabus movi- dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præ- sentium ad iudicium non trahatur, aliisque constitutio-nibus, & ordinat. Apost. ac ejusdem Ordinis Fratrum Eremit. S. Aug. & dictæ Provinciæ Castellæ, etiam juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia robora-tis statutis, & confutudinibus, privilegiis quoque, indul-tis, & literis Apost. eidem Ordini ac Provinciæ, necnon Generali, Provinciali, ceterisque personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam deroga-toriis derogatoriis, aliisque efficiacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodoli-bet concessis, confirmatis, & approbat. Quibus omnibus, & singulis, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, & specifica, expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exqui-sita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro suffi-cienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & ex-prese derogamus, ceterisque contratis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, Dat. P. A. die 11. Februarii 1682. Pontificatus nostri anno 11. die 11. Febr.

§. 15. Subinde verò pro parte tunc existentis Procura-toris generalis ejusdem Congregationis Nobis exposito, quod numerus domorum, seu conventuum, & aliorum regularium locorum dictæ Provinciæ S. Augustini sic (be- nedicente Domino) excreverit, ut Provincia S. Augusti-ni in plures Provincias dividi possit, & sic dictæ Congregationis damnum foret, si illa de cetero per unum illius Vicarium generalem regeretur, & gubernaretur.

§. 16. Nos supplicationibus ejusdem Procuratoris ge-neralis nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis in-clinatis, dilectis filiis nunc existenti Priori Provinciali, ac aliis superioribus, & Fratribus dictæ Congregationis prædictam S. Augustini in plures Provincias, prout do-morum, Conventuum, & aliorum regularium locorum opportunitas sualiter, arbitrio tamen Venerabilis fratris nostri Antonii Episcopi Orléanensis, Cardinalis Saulii nun-cupati, dicti Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris, dividere.

§. 17. Necnon unum Vicarium generalem ejusdem Congregationis, qui ipsi Congregationi præcesset, eam que regeret, & gubernaret, canonice eligere libere, & li-cite possent, ita tamen ut nullatenus præjudicarent su-prioritati, & auctorati Prioris generalis dicti Ordinis, sed eidem Vicarius Provincialis, & Fratres Discalceati præ-dicti subiecti remanserent in omnibus, & per omnia, sicut Ordini, for-prius erant, Apostolica auctoritate licentiam, & faculta-tem concessimus & impariti sumus, prout in nostris in simili

sticis sententia, censuris, & peenis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innovata existunt, ad eisdem præmissorum dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censerent. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, electionem Vicarii generalis, ac divisionem Provinciarum in Capitulo generali, ut supra dictas, necnon constitutiones, & decreta præsentera hujusmodi, Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defecimus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

de predicitas quatuor provincias, in una Congregationem Fratrum Discalceatorum S. Augustini nuncupandam, & per unum illius Vicarium generalem, modo, & forma præmissa, regendam, & gubernandam, cum omnibus, & singulis privilegiis, facultatibus, & indultis eisdem Fratribus tam in genere, quam in specie, ac aliis quomodolibet, tam per Nos, quam per alios quoscumque Romanos Pontifices predecessores nostros concessis, auctoritate, & tenore prædictis de novo, quatenus opus sit, erigimus, & instituimus.

Privilicia confirmata, ac gratiis, & in datus aliis fratris, S. Aug. concessis ijsos gaudere pari modo inducatur.

§.41. Et insuper has quatuor Provincias, sic ut præfertur divisas, in unam Congregationem Fratrum Discalceatorum S. Augustini nuncupandam, & per unum illius Vicarium generalem, modo, & forma præmissa, regendam, & gubernandam, cum omnibus, & singulis privilegiis, facultatibus, & indultis eisdem Fratribus tam in genere, quam in specie, ac aliis quomodolibet, tam per Nos, quam per alios quoscumque Romanos Pontifices predecessores nostros concessis, auctoritate, & tenore prædictis de novo, quatenus opus sit, erigimus, & instituimus.

Clausulas preferentes addio.

§.42. Necnon eisdem Fratribus Discalceatis, ut omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, & indultis, tam spiritualibus, quam temporalibus, dummodo sint in usu, & non sint revocata, neque sub aliquibus revocationibus comprehensis, ac facti Concilii Tridentini decretis, & constitutionibus Apostolicis non adversentur, & quibus alii Ordinis S. Augustini Fratres utuntur, potiuntur, & gaudent, pari modo uti, potiri, & gaudere liberè, & licetè valeant, auctoritate & tenore prædictis concedimus, & indulgemus.

§.43. Decernentes præsentes literas validas, firmas, &

efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros efficiens sortiri, & obtinere: ac Congregationi, & Fratribus prædictis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

Acta, & non alter definiens statuit.

§.44. Sicque ab omnibus censi, & ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostoli. Auditores judicari debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentati.

§.45. Non obstantibus omnibus illis, que in dictis literis concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.46. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscripsit, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, que ipsiis præsentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 31. Augusti 1622. Pont. nostri anno 2.

XXXVII. Declaratio, & approb. Privileg. Not. Archiconfratern. Charitatis de Urbe, circa transmissiones Commissariorum in causis extra Vrbem, ad registrationem Compositionum, liberationum, ac quarumcumque gratiarum à Sacra Consulta concessarum.

Approbationem hujus Confraternitatis, cum aliis Constitutionibus ipsius materiam tangentibus, videre poteris in Leonis X. Conf. 37. Illius, ut sup. tom. 1.

Editio Anno D. G R E G O R I V S P A P A X V.

Ad futuram rei memoriam.

Privilgium circa commissiones confaratum extra Urbem, & alijs nationes Nostrarum, emolumen per nos nulla decreta.

*E*xigit creditum Nobis desuper Apostolicæ servitutis officium, ut ad ea per quæ litibus, & controversiis inter Christi fideles quilibet, præfertim in Alma Urbe nostra degentes, vertentibus occurritur, Abenter intendamus, ac desuper ejusdem officii partes favorabiliiter interponamus, prout conspicimus salubriter expedire.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, proposita alias sub die 10. Dec. Anni Domini 1622. in Congreg. Venerab.

Facto notorum S. R. E. Card. negotiis Subbaneari Ecclesiastici Prepositori, causa privilegiorum Archiconfraternitatis S. Hieron. Charitatis nuncupat, de Urbe, inter certa sub die 9. Martii presentis Anni decretum fuerit, quod Commissarii, sive per literas in simili forma Brevis à Rom. Pont. pro tempore existente, sive per literas patentes ejusdem Congreg. transmissi, teneantur assumere Notariū d. Archiconfr. quodque in posterū non committatur causa alicui Tribunalii, nisi post transmissione Commissariū, & viso processu per eos fabricato, & postmodū Venerabilis frater noster Octavius Episc. Prenestin. Bandinus, & dilectus filius noster Petrus Paulus tit. SS. Nerei, & Achillei Presb. Card. Crescens nuncupati à Nobis in omnibus controversiis occasione præmissorū ortis, & oriundis specialiter deputati, infra scripta de cetera ediderunt, tenoris subsequentis, videlicet: Sanxerit quod ad singulos infra scriptos Commissarios jam transmissos, amotis Notariis aliorum Tribunalium, quos ipsi secum duxerunt, accedant Notarii officii Charitatis, qui apud eos in commissionibus scribant cum perceptione viaticorum, & aliorum solitorum emolumentorum à die quo ista Commissiones incepserunt, videlicet ad Bulgarellum in causa Saxoferrati vulnerum, in alia Britonoriens, exemptionis ē manibus Curie, & in tertia Alissien, homicidii de Sorbelis, pro quibus secum duxit juvenem ex officio Lucæ de Carolis Aud. Cam. Notarii. Et ad Colangelū, qui pariter ducto secum alio juvenile ex officio ejusdem Lucæ de Carolis, Beneventum profectus est in causa Beneventanae homicidii. Præterea statuerunt, quod nullatenus censetur illatum aliquod præjudicium privilegiis Charitatis, circa transmissionem Not. cum Commiss. tam per Breve, quam per literas S. Consultæ habentes expeditas, etiam si constaret hujusmodi Commissarios aliquando secum duxisse alium Notarium, quam Notarium officii Charitatis.

§.2. Insuper decreverunt, quod registrarentur in actis Aliud Pro Notarii Charitatis iuxta morem consuetum salviconductus, arrepta, compositiones, transactiones, liberations, & gratia quæcumque remigantibus, alii sive personæ facienda per S. Consultam, cum omnibus scripturis ad prædicta facientibus, nisi tamen cause reorum, quorum occasione præmissa facienda sunt, reperiantur introductæ in Tribunalii Auditoris Cameræ, alias omnia, & singula præmissa per alium Notarium rogata, & registrata respectivè, nulla sint.

§.3. Nos inviolabili decretorum hujusmodi observationi, quantum cum Domino possumus, prospicere voluntates, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, de cetera prædicta Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus.

§.4. Decernentes, præsentes literas, & iu eis contenta quæcumque ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, obseruari, & pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari.

§.5. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-

nibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo

Piscatoris, die 20. Sept. 1622. Pont. nostri anno 2.

Die Luna 10. Octobris 1622. Hujusmodi Breve Apostolica fuit in Camera Apostolica presentatum, & die Veneris vigesima prima ejusdem Mensis, referente Admodum illustris & Reverendiss. D. Federico Cornelio dicti Camera Clerico, & Justice, citato etiam ad hoc Reverendiss. D. Antonio Ciclatto Camera predicti, generali Commissario, Camera ipsa illud admisit, & in libris ejusdem Camera registrari mandauit, prout per me eisdem Cam. Notarium infra scriptum registratum fuit in libro diversorum nuncupato, & in fidem, &c.

Astulphus de Tarano.

Extinctio Curæ Animarum Parochiali Ecclesiæ XXXVII. S. Nicolai in Agone incumbentis, ejusdemque applicatio

GREGORIUS DECIMUSQUINTUS.

437

applicatio Parochialibus Ecclesiis circumvici-
nis, ac ipsius Ecclesie cum Cameris Rectorali-
bus, & universa supellestili, tam sacra, quam
profana concessio Confraternitati sub invoca-
tione SS. Nicolai, & Catharinae Nationis
Lotharingorum, antea in Capella ipsorum
Sanctorum nominibus dedicata in Ecclesia
S. Ludovici de Urbe, Nationis Gallicanæ,
ad pia opera exercenda instituta.

*Fructus omnes ac redditus hujus Ecclesie (præter veneres
ex exercitio Parochiali) appropriavit in §. 11. duobus Ca-
nonicis, ac totidem Prebendis, antea eritis in Ecclesia
S. Laurentii in Damaso, ex aliis redditibus Ecclesia Pa-
rochialis S. Ceciliae de Monte Jordano nuper suppressa, Cle-
rcicis de Oratorio Vrbis tradita pro dilataratione Sacrificia ac
domus, ut sup. in conf. 11. Cum uberas.*

*1612. Ius An.D. G R E G O R I V S E P I S C O P V S,
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

*D*um ad sacram beati Petri Sedem inscrutabili su-
perni Pattis providentia, in plenitudinem potestatis,
meritis licet imparibus assumpti, mentis nostræ dirigimus
aciem erga gratia, & accepta sincera fidei, & propen-
sa devotionis obsequia, quæ inter ceteras universi Orbis
ad Alimam Urbem nostram confluentes, & in conspectu
nostro degentes Nationes dilecti filii Lotharingi veteris
Australis Regni genus in Romana Curia pro illius, & Se-
dis Apostolicae decore jam ab immemorabili sc̄e tempore
eximia etiam integritate, & indefessa sedulitate præstare
consueverunt, dignum, quin potius debitum arbitramur,
ut eorum preces, illæ præfertim, quæ prodire dignoscun-
tur ex intimo devotionis affectu, quem erga gloriosū Dei
Confessorem S. Nicolau[m] Episcopū Lotharingi, ut ac-
cepimus, & Birriducis Ducatus Protektorē, & Tutela-
rem gerunt, apud Nos, & dictam Sedem ad exauditionis
gratiam benignè admittantur, ipso locum opportuni,
& cognitum pro eorum Confraternitatis, & spiritualium
exercitorū commoditatibus in dicta Urbe ad instar alia-
rum Nationum in ea versantium, ex nostræ, & ejusdem Se-
dis munificentia, & liberalitate, & dotorum obsequiorum
intuitu, & aliorum meritorum, quibus abunde eos orna-
tos esse Nobis constat, contemplatione consequantur.

*§. 1. Cui itaque Parochialis Ecclesia S. Nicolai in Ago-
ne nūcupati de Urbe, que ab Ecclesia S. Laurentii in Da-
maso de dicta Urbe, tanquā ejus Matrice dependet, & illi
immediate subjecta est, cujusque dum pro tempore vacat,
collatio, & omnimoda dispositio ad pro tempore existen-
tem S. Laurentii Diaconum, seu Presbyterum Cardinalem
spectat, & quam quondam Joan. Baptista Bellobonus ipsius
Ecclesie S. Nicolai Rector, dum vivet, obtinebat, per
obitū ipsius Joan. Bapt. qui hodie, seu nuper in dicta Cu-
ria diem clausit extremum, vacaverit, & vacet ad presens.*

*§. 2. Et sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilectorum
filiorum modernorum Rectorum & Confratrum Con-
fraternitatis ejusdem S. Nicolai Lotharingorum petitio
continebat, dicta Ecclesia S. Nicolai septuaginta domos,
seu familias, vel circa dumtaxat sub sua cura, & Parochia
habeat, & ad exercitium curæ animarum dilectorum filio-
rum illius Parochianorum, & officiorum, ac onerum Pa-
rochialium valde angusta, & obscura existat, & in actu il-
lius visitationis præteritis annis facta pro tali habita, &
relata fuerit, di[cti]que Parochiani, qui numerum quadrin-
gentorum & nonaginta, vel circa non excedunt, pro Mis-
sis, & aliis divinis officiis audiēdī passim ad alias vicinas
Ecclesias accedere conveuerint, & proinde expedita ipsam
animarum curam inde ad aliquam, seu aliquas ex viciniis
commodioribus Parochialibus Ecclesias transferre, & dictam
Ecclesiam S. Nicolai alicui Congreg. seu Confraternitati, cuius
cure in decenti statu construatur, & divinus in ea cultus
manuteneatur, concedere. A longo tempore vero quam-
plurimi honestæ conditionis viri ex Lotharingia, & Barri
Ducatis oriundi in prædicta Curia cum mula tum fidei,
& probitatis, tum etiam pietatis, ac propense erga Sedem
prædictam devotionis laude versati fuerint, & eorum*

multi diversis Datarie, & Cancell. A post. ministeribus, &
officiis secunda petitiæ, fidelitatis, & integratatis fama
præsuerint, continuoque, & etiam nunc ip[er] ipsa Curia non
pauci ex dictis Ducatis reperiuntur, qui antecessorum
suorum vestigiis sedulò insistentes, parem cum eis lau-
dem promereri indefessi animi, & corporis studio felici
emulatione contendant, & qui præcesserunt, perpetuam
pietatis, & religionis sui monumentum posteris relin-
queret volentes, unam utriusque sexus Christi fideliū
ex ejusdem Ducatis oriundorum Confraternitatem
sub invocatione SS. Nicolai, & Catharinae in Capella
ejusdem S. Nicolai in Ecclesia S. Ludovici Nationis Gal-
licanæ de eadem Urbe sita, Apost. auct. erigunt, & institu-
obtinuerint, & Confratres ipsius Confraternitatis pro
tempore existentes inter alia pietatis opera per eos exer-
ceri solita, pauperes puellas dotare, & egenos ad dictam
Urbem ex ejusdem Ducatis pro tempore accedentes
eleemosynis juvare, dictamque Capellam, quæ marimoreis
lapidibus, & picturis insignibus eleganter ornata, ac
cruce, & candelabris argenteis, aliaque suppellestili fa-
cra abunde instruta est, per duos Capellanos, constituto
eis mensu[m]o salario competenti, in divinis deserviri fa-
cere consueverint, aliquem vero locum nec in dicta
Ecc. S. Ludovici, illiusque Sacrificia, & ædificiis, nec
alibi habeant, in quo pro negotiis dictæ Confraternita-
tis pertractandis congregari possint, & ex hoc non leve
incommode experiantur: Rectores autem, & Confrat-
tres prædicti speciali devotionis affecti erga ipsum S.
Nicolau[m], quem uti tutelare, & Patronum omnis Loth-
aringia Provincie insigni venerationis cultu prosequun-
tur permoti, dictam Eccl. S. Nicolai, præcedente trans-
latione curæ animarum hujusmodi, Confraternitati præ-
dictæ concedi summopere desiderent, & ex hoc dictæ
Confraternitatis commodis, & ipsius Eccl. S. Nicolai
manutentioni, & ornati, divinique cultus in ea aug-
mento opportuna ratione consultum futurum sit.

*§. 3. Et Venerabilis frater noster Alexander, Episco-
pus Albanen. Cardinalis Montanus nuntiupatus, & S.
R. E. Vicecancellarius, negotio ipso prius de ejus man-
dato maturè, & prudenter discusso, ad translationem cu-
rae animatum, & concessionem Ecclesie S. Nicolai hu-
jusmodi utiliter deveniti posse judicaverit, illisque ipse
(dummodo tamen bona, & proprietates, ac fructus, red-
ditus, preventus, jura, obventiones, & emolumenta uni-
versa ejusdem Ecclesie S. Nicolai duobus Canonici-
bus, & totidem prebendis nuper in dicta Ecclesia S.
Laurentii Apostolica autoritate creatis, ut infra applic-
centur) consentire proposuerit.*

*§. 4. Quare pro parte Rectorum, & Confratrum hujus-
modi allientium, fructus, redditus, & preventus dictæ
Ecclesie Sancti Nicolai centum, & quinq[ue]aginta ducata-
torum auti de Camera, secundum communem estimatio-
nem, valorem annum non excedere, Nobis fuit hu-
militer supplicatum, quatenus eis in præmissis oppor-
tune pridere de benignitate Apostolica dignatum.
Nos igitur, qui dudum inter alia volumus, quod peten-
tes beneficia Ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exponere
verum valorem secundum existimationem prædi-
cam etiam beneficii, cui aliud uniri peteretur, aitquin
unio hujusmodi non valaret, & semper in unionibus
commisso fieret ad partes, vocatis quorum interest, idemque
observaretur in quibusvis applicationibus de
quibusvis fructibus, & bonis Ecclesiasticis; quique di-
vini cultus, ac piorum operum studio incumbentium
propagationem, & incrementum, præsertim in Alma
Urbe nostra vigore sinceras exoptimas affectibus, ipsos
Rectores, ac Confraternitatis hujusmodi singularès per-
sonas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, &
interdicti aliquisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &
penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa
lati, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effe-
ctum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie
absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati, ex nunc à d. Ecclesia S. Nicolai,
sive præmisso, sive alio quovis modo, aut ex alterius cu-
juscumque persona, seu per liberam resignationem d. Joan.
Baptistæ, vel cujusvis alterius de illa in d. Curia, vel ex-
tra eam, etiam coram Notario publico, & testibus sponte*

Bullar. Mag. Tom. II.

803

Confraternitati concessis; dictos duos verò Canonicos, & prebendas pro tempore obtinen. omnibus & singulis fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis, ac aliis eisdem duobus Canonicaribus, & præbendis, ut præfertur, applicatis, prædictis pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos, seu eorum quemlibet defuper per quo cumque quomodolibet indebitè molestari, contradicentes auctoritate nostra prædicta, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, illos sententias, cens. & penas hujusmodi incurrisse, servata forma Conc. Trid. declarando, illisque etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii secularis auxilio.

§. 15. Non obstant. priori voluntate nostra prædicta, ac pie mem. Bonifacii Pape VIII. etiam prædecessoris nostri, necnon quibusvis aliis constit. & ordinat. Apost. ac quatenus opus sit, d. Urbis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contratu quibuscumque.

§. 16. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, abdicationis, translationis, suppressionis, extinctionis, concessionis, assignationis, applicationis, appropriationis, decreti, & mandati infringere, vel ei aufo temerario contrarie. Si quis autem hoc attentre præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Tusculi, Anno Incarnationis Dominicæ 1622. tercio Nonas Octobris, Pontificatus nostri anno 2.

Datum Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. An. 2.
die 2. Decembris 1622. Pontificis Nostri Anno 2.

die 2. Dec.

Revocatio quaruncumque licentiarum legendi, & habendi quomodolibet libros prohibitos quibuscumque personis, ab omnibus, etiam Romanis Pontificibus concessarum.

Litteri autem prohibiti qui sunt, vide in Indice desuper edito, de quo supra in conf. 77. Pii IV. tom. 2.

G R E G O R I V S P A P A X V. Edita An.D. 1622.
Ad perpetuam rei memoriam.

A Postolatus officium Nobis, nullo licet meritorum Exordium. suffragio, divina providentia commissum postulat, ut ad ea vigilantia nostræ partes propensiùs intendamus, per quæ religio Catholica, ubi d. vinâ gratiâ illæ viget, conservetur, & ubi restitutione indiget, restituatur.

§. 1. Quapropter cum librorum prohibitorum lectio Prohibito magni esse sincera fidei cultoribus detrimento noscatur, & ne ut accepimus, licentia libros hujusmodi legendi legendi libros quoniam exerceant: Nos, ut huic malo iustè occurratur, & in posterum quamcautissime licentia hujusmodi probitatis.

§. 1. Quapropter cum librorum prohibitorum lectio Prohibito magni esse sincera fidei cultoribus detrimento noscatur, & ne ut accepimus, licentia libros hujusmodi legendi legendi libros quoniam exerceant: Nos, ut huic malo iustè occurratur, & in posterum quamcautissime licentia hujusmodi probitatis. concedatur, quantum cum Domino possumus, provide volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine omnes, & singulas licentias legendi, & habendi libros quoscumque ob heresim, vel falsi dogmatis suspicionem, vel alias quomodolibet prohibitos, quibuscumque personis, cujuscumque gradus, & conditionis existentibus, etiam per literas Apostolicas ad tempus, seu ad vitam, & aliter quomodocumque & ex quacumque causa, tam per literas in forma Brevis, quænam aliter quomodo documque à Nobis, seu prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, seu ab habentibus à Nobis, vel ab eis factis, & auctoritatem concessas, earum tenorem præsentibus pro expressis habentes, tenore præsentium revocamus, cancellamus, & annullamus, ac pro revocatis, cancellis, & annullatis haberi, nullique in posterum suffragari volumus.

§. 2. Quinimò libros per licentias hujusmodi permis. Contravenientib. nos legentes, aut habentes, penas in lacris Canonibus, constitutionibus Apostolicis, & Indicibus librorum prohibitorum contentas incurra volumus & declaramus.

§. 3. Decerentes, ut præsentes literæ, postquam in valvis Basilicarum S. Joani Lateranen. ac principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apostolica, necnon in acie Campi Flora affixa fuerint, infra duos menses extine proximos omnes, & singulos ad quos spectat, arcent, & afficiant, perinde ac si unicuique personaliter intinxerint, quodque dictis duobus mensibus durantibus, ii qui libros prohibitos hujusmodi habuerint, eos ad Episcopum, seu Inquisitorem, qui illos quantocuiuscomunque debet, defere, quique aliquos similes libros prohibitos habere scierint, eos denunciare teneantur, neque de cetero similes licentia nisi à Congregatione Sancti Officii, quæ singulis hebdomadis coram Nobis haberi solet, concedantur.

§. 4. Ac quod carumdem præsentium transumptis, etiam Impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem protius fides adhibeatur, quæ ipsius presentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostensæ.

Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, Dat. P. An. 2. die 30. Decembris MDCXXII. Pontificatus Nostræ Anno secundo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi Millesimo publicata. sexcentesimo vigeſimo tertio, Indictione ſexta, die vero ſecunda mensis Ianuarii, Pontificatus Santissimi in Christo Patris, & D.N.D. Gregorii divina providentia Pape XV. Anno eius ſecondo, Retrocripta littera Apostolica affixa fuerunt ad Valvas Basilicarum S. Ioannis Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apostolica, necnon in acie Campi Flora, ut moris est, per me Brandinarem Latinum Apost. Cur.

Ottavius Spada Magister Cuiusformis.

O o 4 Revocatio

XLI. Revocatio quarumcumque præcedentiarum,
seu paternitatum Fratribus Minoribus S.
Francisci de Observantia, præter constitutio-
nes Ordinis auctoritate Apostolica confirma-
tas, concessarum.

*Alex. III. Cim vespem. 1. Ec iustitiamur fidei vestre S.
Brunonis Confessoris, d. Ordinis iustitiarum Officii sub rite
semiduplici celebrandi, tunc hic infra, cist. 4. Domini
Nostri.*

Hoc postea fuit etiam in vim hujus Conf. decreatum in Capitulo generali Roma celebrato, & a S. D. N. Urbano VIII. confirmatum, ut in Statutis pro Cismoniana familia positus post conf. 49. Sacrosantissimam.

Istorum Fratrum circa Prelatorum electiones nonnulla statuisse Pium V. & Gregorium XIII. scias, quorum constitutiones indicatas habes ad constit. 23. Leonis X. Itc & vos. sup. tom. 1 ubi videtur aliisque.

*Edic. An. D. G R E G O R I V S P A P A X V.
1623.*

GREGORIVS PAPA XV. Ad perpetuam rei memoriam.

Ad uberes, & suaves fructus, quos dilecti filii Prior Proem.
generalis, & Monachi Ordinis Cartusien. in mili-
tanti Ecclesia, cuius regimini divina disponente clemen-
tia praesiderous, in dies afferunt, mentis nostræ aciem
convertentes, ac ubertates ex ipso Ordine fructus pro-
ventus esse sperantes, ad ea metit libenter intendi-
nus, per que Ordo hujusmodi felicioribus in dies profi-
cere valeat incrementis.

§. i. Ut igitur Prior generalis, & Monachi predicti co-
munitate serventius in suo laudabili instituto perseverent, quo ma-
ritimo de

Aa perpetuam rei memoriam.

Exordium. *P*alitoralis officii Nobis divinitus injuncti assidua sollicitudo nos ad moneret ut

Exordium. Prioris officii Nobis divinitus injuncti assidua sollicitudo nos adinonet, ut omni cura, & vigilantia ad ea semper intendamus, per que regularium personarum, quæ reliquo seculo, Dei obsequio sele dedicarunt, quieti, felicique statui, ac regularis disciplina conservationi consolitum, ut regulares ipsæ personæ juxta regularia suorum Ordinum instituta tranquillis mentibus gratum Altissimo impendere possint famulatum.

qua in rub. giorum prærogativarum, atque exemptionum Fratribus Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, qui in dicto Ordine aliqua munia obierunt, seu aliâ tam à Sede Apostolica, quâm ab ejusdem Ordinis Superioribus concessarum multitudine, non levia inconvenientia oriantur, in regulariis observantiaz, & disciplinae detrimentum. Nos inconvenientibus hujusmodi, quantum cum Domino possumus, obviare cupientes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, déque Apostolicæ potestatis plenitude omnes & singulas Paternitates, & Præcedentias, quibusvis dicti Ordinis Fratribus ex privilegio tam per Se- dem Apostolicam, quâm dicti Ordinis Superiores ex quacumque causa, & sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis quomodolibet concessas, salvis tamen, & in suo robore remanentibus iis, quæ Fratribus prædictis ex dispositione Statutorum dicti Ordinis Apostolica auctoritate confirmatorum concessa sunt, tenore praesentium revocamus, cassamus, & abrogamus, ac revocatas, cassatas, & abrogatas esse, & fore, nec illas de cetero cuiquam suffragari posse decernimus.

§.2. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ubique judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attentari, decernimus, & declaramus.

§.3. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, eis in iure publico, & iure ecclesiastico, quæcumque

ordinationibus A postolicis , necnon quatenus opus sit, dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,cæterisque contrariis quibuscumque.

9.4. Volumus autem, quod praesentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem propterea fides adhibetur, qua ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die
3. Febr. 1623. Pontificatus nostri Anno 2.

XLII. Communicatio, & extensio privilegiorum, immunitatum, & exemptionum, gratiarum, & indultorum, tam in spiritualibus, quam in temporalibus quibusvis aliis, tam Mendicantium quam non Mendicantium Ordinibus, per quoscumque Romanos Pontifices concessorum, & in futurum concedendorum, ad Sacrum Ordinem Carthusiensem.

De hoc Ordine, & eius approbatione vide supra in confit. 7. cæteris

oribus se viderint favoribus, & gratis munitos, provide-
re volentes, ac singulares Prioris generalis, & Monacho-
rum praedictorum personas à quibusvis excommunicatio-
nis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-
tentiis, censuris, & penitentia jure, vel ab homine quavis
occasione vel causa latissimis, si quibus quomodolibet inno-
tate existunt, ad effectum presentium dumtaxat conse-
uenientem, harum serie absolventes, & absolutos fore cognisen-
tes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, de quæ Apo-
stolice potestatis plenitudine, Ordini praedicto, illiusque
Priori generali, & Monachis, aliisque personis, ut omni-
us, & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptioni-
bus, gratiis, & indultis, tam spiritualibus, quam tempora-
bus, quibusvis aliis tam Mendicantium, quam non Men-
dicantium Ordinibus, illorumque Superioribus, Abbatia-
bus, Monachis, aliisque Regularibus personis, necnon Ec-
clesiis, Monasteriis, & regularibus locis, etiam per viam
communicationis, vel extensionis, aut alias quomodoli-
bet per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores
ostros, ac etiam quomodolibet concessis, & in futurum
conceden, & quibus ipsi, necnon Ecclesiæ, Monasteria, &
regularia loca hujusmodi de jure, usu, consuetudine, pri-
legio, aut concessione Apostolica in genere, vel in spe-
cie, ac tam conjunctim, quam dividim, seu alias quomodo-
libet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere
sunt, & poterunt quomodolibet in futurum, dummo-
tam sint in usu, & non sint revocata, aut sub aliqui-
s revocationibus comprehensa, sacrificique canonibus, &
concilii Tridentini decretis, aut constitutionibus Apo-
stolicis non repugnant, pari modo, non solùm ad eorum
stat, sed par iformiter, & sequè principaliter, perinde ac
illis nominatim, & in specie concessa fuissent, uti, frui,
gaudere liberè, & licite valeant, Apostolica autorita-
tenore presentium perpetuò conciliimus, & indulge-
s, dictaque privilegia, immunitates, exemptiones, gra-
tias, & indulta primodicto Ordini, illiusque Priori gene-
rali, & Monachis, aliisque personis, necnon eorum Eccle-
siis, Monasteriis & regularium locis communicamus, il-
lue ad eos, & illa extendimus.

Decernentes, prælentes literas validas, firmas & caces existere, & fore, suosque plenarios, & integros & tis sortiri, & obtinere, ac primodi^o Ordini, illius- Priori generali, & Monachis, ac personis hujusmodi inib^{us}, & per omnia plenissime suffragari.
Si ergo non

3. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & de-
tus, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ju-
ris, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus su-
bita. his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-
er contigerit attentari.

4. Non obstante nostra de gratiis ad instar non conce- Clavis de
rogatoria.
ac quibusvis constitutionibus , & ordinacionibus
stolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinum hujus-
i, etiam iuramento , confirmatione Apostolica , vel
iis firmitate alia roboratis statutis , & consuetudini-
privilegiis quoque, indultiis, & literis Apostoliciis in
statuum praemissorum quomodolibet concessis , con-
cessis, & innovatis : quibus omnibus, & singulis, eorum
sum tenores presentibus pro plenè , & sufficienter
essis habentes, illis alias in suo robore permansuris,
rice dumtaxat specialiter , & expresse derogamus,
isque contrariis quibuscumque.

G R E G O R I V S P A P A X V Edita An.D.
Ad perpetuam rei memoriam.

1631.

§.4. Volamus autem, ut presentium transumptis, adem
impremissis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & si-
gillo personae in dignitate Ecclesiastica constitute munici-
tis eadem profrus fides ubique adhibeat, que eisdem
presentibus adhiberetur, si forent exhibitez, vel ostensa.
Dat. Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die
3. Februario MDCXXIII. Pontificatus nostri anno 2.

III. Confraternitatem SS. Benedicti, & Scholasticæ à
Paulo V. erectam, ob ejus incrementa in exer-
cito operum Charitatis, erigit in Archicon-
fraternitatem, cum facilitate alias Confrater-
nitates aggregandi, illisque indulgentias, &
gratias spirituales communicandi.

Erectionem hujus Confraternitatis factam per Paulum V. ha-
bets sup. in d. Pont. conf. 87. Pastor. tom. 3.

A. D. G R E G O R I V S E P I S C O P V S,
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Plas Christi fidelium Confraternitates, ad pietatis, &
charitatis opera excenda, præsertim in Alma Urbe
nostra canonice institutas, ut in eorumdem piorum ope-
rum exercitio magis accendantur, & confoveantur, titu-
lis, & gratias amplioribus libenter decoramus, prout con-
spicimus in Domino salubriter expedire.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, in Ecclesia S. Eustachii
de Urbe, una pia utrinque sexus Christi fidelium Con-
fraternitas sub S. Benedicti, & S. Scholasticæ invocationi-
bus per fel. rec. Paulum Papam V. prædecessorem nostrum
Apostolica auctoritate ereta, & instituta fuerit, ac dile-
cti filii illius Officiales, & Confrates in quamplurimi
pietatis, & charitatis operibus se exerceere consue-
runt, & in dies magis Deo dante exerceere intendant.

§.2. Nos Confraternitatem prædictam, quo majora in
dies suscipere valeat incrementa, hoc spirituali dono illu-
strare, ac Officiales & Confrates prædictos specialibus
favoribus, & gratias prosequi volentes, & eorum singula-
res personas à quibusvis excommunicationis, suspensi-
onis, & interdicti, illisque Ecclesiasticis sententiis, censu-
tis, & penitis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latissimis quibus quomodolibet innodata existunt, ad
effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum le-
tie absolventes, & absolutas fore censemtes, supplicationi-
bus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis
inclinati, Confraternitatem prædictam sic ut præfertur
erectam, & institutam, in Archiconfraternitatem (sine tam-
en cuiusquam præjudicio,) Apostolica auctoritate te-
nore præsentium erigimus, & instituimus, ac in posterum
Archiconfraternitatem S. Benedicti, & S. Scholasticæ
nuncupari posse decernimus.

§.3. Præterea Officialibus, & Cofratribus prædictis nuc.,
& pro tempore existent, ut quascumque alias Confraterni-
tates ejusdem denominationis & instituti canonice eretas
aggregate, illisque omnes, & singulas Indulgencias, ac
gratias spirituales, eorum Archiconfraternitati hujusmodi di-
cta Apostolica auctoritate concessas, servata tamen forma
Constitutionis pia mem. Clem. Papa VIII. predecessoris
nostris desuper edita, ac sine cuiusquam pariter præjudi-
cio, communicate liberè, & licite valeant, auctoritate, &
tenore prædictis facultatem concedimus, & impartiunur.

§.4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die

4. Februario MDCXXIII. Pontificatus nostri anno 2.

XLIV. Institutio festivitatis S. Brunonis Confessoris
Fundatoris Ord. Carthusianorum, sub semidu-
plici ritu, die 6. Octobris ubique terrarum ce-
lebrandæ, & in Breviario, Missali, & Calenda-
riis imposterum imprimendis apponendæ.

De hujus Ordinis approbatione, & aliis eum concernientibus vide
conf. 7. Alexandri III. Cum vor. tom. 1. & communica-
tionem Privilegiorum Mendicantium, & non Mendicantium,
vide hic sup. conf. 42. Ad uberes.

Dominus nostri Iesu Christi, qui servos suos æternæ
gloriam premo donat in Cœlis, vices, quamquam
immeriti, gerentes in terris, ex injuncto Nobis pastoralis
officii debito procurare tenemus, ut eorumdem ser-
vorum Christi debita veneratio in dies magis promovea-
tur, & laudetur Dominus in Sanctis suis. Quamobrem
fidelium quorūlibet, præsertim vero sub suavi religio-
nis iugo Altissimo famulantum votis, que peculiarem
Sanctorum hujusmodi cultum, & venerationem respi-
ciunt, libenter annuimus, prout conspicimus in Domino
salubriter expedire.

§.1. Supplicationibus itaque dilecti filii D. Bernardi
Gazzi Ordinis Cartusianensis Procuratoris generalis No-
bis humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fra-
trum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus pre-
positorum consilio, quod de cetero perpetuis futuris
temporibus festum S. Brunonis ejusdem Ordinis Funda-
toris, die 6. Octobris, qua in cœlum evolavit, in Missali,
& Breviario Romano report. Officiumque de eo semidi-
plex ab omnibus ubique fidelibus recitari libertè, & licite
possit, & valeat, Apostolica auctoritate tenore præsen-
tium concedimus, & indulgemus.

§.2. Quocirca Venerabilibus fratribus Patriarchis, Ar-
chiepiscopis, Episcopis, ceterisque Ecclesiæ Prelatis
in universo terrarum orbe constitutis præcipimus, & in-
damus, ut in suis quisque Ecclesiæ, Provinciis, & diœ-
cesibus præsentes literas solemniter publicari, & ab om-
nibus Ecclesiasticis personis, secularibus & quorūvis
Ordinum regularibus omnino observari faciant.

§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam
impremissis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & si-
gillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica consti-
tute muniris eadem profrus fides adhibeat, que præ-
sentibus adhiberetur, si forent exhibitez, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die
xvij. Februario MDCXXIII. Pontificatus nostri anno 2.

Supressio curæ Animarum in Parochiali Eccle-
sia Sancti Pantaleonis de Urbe existentis, & il-
lius applicatio Ecclesiæ S. Eustachii, de cuius
menta Capitulari extat dicta Ecclesia S. Pantaleonis,
ejusque concessio Congregationi Cle-
ricorum Regularium pauperum Matris Dei
Scholarum Piam de Urbe, ut in ea liberius
Institutum suum exercere possint.

Vixum perpetuum dicta Ecclesia, sine tamen Rectoris pro tem-
pore existentis prejudicio, concesserat eidem Congregationi
Paulus V. ut in conf. seq. sed adverendum est, quod iunc illa
Congregatio erat Clericorum Secularium B. Mariae numer-
atorum, cui d. Paulus hoc opus erudiendi Scholarum de-
mandaverat in conf. 81. Suprad. tom. 3. Quia cum postea ren-
nuerat d. opus administrare, ideo idem Paul. V. erexit aliam
Congregationem Clericorum Regularium, cui d. opus com-
misit, ut in conf. 101. Pauli, Ad ea, sup. tom. 3. quam po-
stea iste Pont. multis gratias decoravit, ut in conf. 14. In
supremo, sup. ab. vide que signavi.

G R E G O R I V S P A P A X V Edita An.D.
Ad perpetuam rei memoriam.

1631.

R egimini universalis Ecclesiæ, meritis licet impari-
bus, d'ponente Domino præsidentes, votis illis per-
quæ Congregationum, & aliorum locorum piorum quo-
rumlibet, præsertim in Alma Urbe nostra studio piorum
operum vacantium prospero statui, & opportuna subven-
tioni, cum divini cultus augmento, ac ipsa spirituali fide-
lium consolatione valeat salubriter provideri, libenter an-
nuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, prout
conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium
Narratio rei
servatio in
num Beret-
tiorum, cum
cursu, & fine
ura videntur
mism. & us
auterum
Sed aperte

§.1.

Et ad præfatas Ecclesiæ S. Pantaleonis in Regionis Parvorum de Urbe exstantibus, vacante, & in antea vacatura collationi, & dilocationi ex senectute, vacante, & ex signatione, cum cura, & fine cura, apud Sodem Apostolicam tunc nostram reservavimus, decernentes ex tunc irritum, & ex sententiis, vacante, & ex ignorantia, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 2. Cum itaque postmodum perpetua Vicaria parochialis Ecclesiæ S. Pantaleonis regionis Parionis de cœteris vicariis dicti Alexandri Lucii, nuper dictæ Ecclesiæ S. Pantaleonis in manu Pontificis sedam.

Cuius Ecclesiæ sicut usum jam antea concesserat Paulus V. in consilio indicato in Rubro his Clericis pro Scholariis commendatis.

In quædam cura animarum exercitio varijs non modo exercitiorum exercitio, & non modo exercitiorum exercitio varia passim impedimenta, & in obviis pati, & experiri soleant.

§. 3. Et sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Prepositi generalis, & Clericorum Congregat. Matris Dei nuncupatae de d. Urbe, petitio continebat, quod d. Ecclesia S. Pantaleonis in regione Scholarum Piatum, in eadem Urbe dudum institutatum sita sit, proinde quod alias fel. rec. Paulus Papa V. prædecessor noster, Prepositi, & Clericorum hujusmodi, quibus cura, & administratio dictarum Scholarum jam antea ab ipso prædecessore perpetuè commissa, & demandata fuerat, ac Scholarium eisdem scholas frequentantium commodis, & opportunitatibus, quo piis eorum exercitii facilius vacare possent, providere volens, perpetuum usum ipsius Ecclesiæ S. Pantaleonis Preposito, & Clericis prædictis concederit, & assignaverit, prout in suis literis desuper in forma Brevis confessis plenius continetur.

§. 4. Præpositus verò, & Clerici prædicti ipsa Ecclesia S. Pantaleonis ratione curæ animarum, qua illi incumbit, & ibi exercetur, & prout eorum, & Scholarium prædictorum necessitas exigit, minimè uti possint, & ex hujusmodi cura exercitio varia passim impedimenta, & in commoda, præsentim in exercitiis eorum spiritualibus obviis pati, & experiri soleant.

§. 5. Si igitur dictæ Vicaria, cuius fructus & proventus in portione sexaginta scutorum monetarum per Capitulum, & Canonicos prædictos annuatim persolvi solita, ultra emolumenta ratione exercitii cura, & administrationis Sacramentorum provenientia consistunt, perpetuè suppliciteretur, & extingueretur, ac ab ipsa Ecclesia S. Pantaleonis omnimodâ animarum hujusmodi cura abdicaretur, siquæ abdicata ad prædictam S. Eustachii, qua etiam parochialis existit, in ea modo, & forma inferius expressis exercenda transferretur, & alia fierent, quæ sequuntur, proculdubio incommoda, & impediunt hujusmodi di opportuna, & salubri ratione, magno Scholarum, & Congregationis prædictarum bono tollerentur, & cura animarum prædictarum nullatenus negligeretur, sed æque bene, vel etiam melius, & fructuosius quam antea exerceretur, divinusque cultus inde in dicta Ecclesia S. Pantaleonis non modicum augeretur.

§. 6. Quare pro parte Præpositi, & Clericorum prædictorum allucratus fructus, redditus, & proventus d. Vicariae quinquaginta ducatorum auri de Camera, secundum communem estimationem, valorem annuum non excedere: Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus dictæ Ecclesiæ S. Pantaleonis usum eidem Congregationi concedere, & assignare, aliisque in premissis opportunitate providere de benignitate Apostolica dignatum.

§. 7. Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus, quod pertinentia beneficia Ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annum valorem, secundum estimationem nem prædictam, etiam beneficium, cui aliud uniri peteretur, aliquin unio non valeret, & semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis quorum interesset, idemque observaretur in quibusvis applicationibus de quibusvis fructibus, & bonis Ecclesiasticis, quique divini cultus augmentum, & propagationem sinecbris exoptamus affectibus, ipsum Præpositum, ac Congregationis hujusmodi singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastica

sticis sententiis, censoria, & penitentia à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodo liber innodate existunt, ad effectum præsentium duxerat consequendum harum serie absolvētes, & absolutas fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Vicarium prædictam, sive præmisso, sive alio quovis modo, aut ex alterius cuiuscumque persone, seu per similem resignationem dicti Alexandri, vel cuiusvis alterius de illa in Rom. Curia, vel extra eam, etiam coram Notario publico, & tribus sponte factam, aut constitutionem pug mem. Joannis Pape XXII. etiam prædecessoris nostri, qui incipit, Exercitabilis, vel affectionem alterius beneficii Ecclesiast. quavis auctoritate collati. Et, etiam tempore va- caverit, quod illius collatio justa Laterani Statuta Con- cilia, est ad Sodem prædictam devoluta legitimè, ipsaque Vicaria dispositioni Apostolica specialiter, vel alias generaliter reservata existat, & super ea inter aliquos his, cuius statu præsentibus haberi volumus pro expresso, sed indecisiva, dummodo illius dispositio ad Nos hac vice pertinet, illiusque, ac in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis perpetui Vicarii titulus, & denominatio Apostoli auctoritate tenore præsentiu perpetuè supprimimus, & extinguiimus.

§. 8. Illisque sic suppetitis, & extinctis, ab eadem Ecclesia S. Pantaleonis omnimodâ animarum hujusmodi parochianorum curam, aliaque jura, officia, & onera parochialia uni-versa, & illorum exercitium etiam perpetuè applicamus, ac illa omnia etiâ, unâ cum utriusque sexus parochianis prædictis, ad dictam Ecclesiam S. Eustachii in ea, ut infra exercenda, & obeunda, similiter perpetuè transferimus.

§. 9. Dictam autem Ecclesiam S. Pantaleonis sic ab hujusmodi cura, iuribus, officiis, oneribus, & exercitiis parochialibus liberam, & exemptam, illiusque ædes, seu stantias parochiales pro dicti Vicarii habitatione destinatas, & eidem contiguas, & cohærentes, quoad liberum, & perpetuum illarum usum duxerat, dictæ Congregationi, ita quod licet illius Præposito, & Clericis nunc, & pro tempore existentibus corporalem, realem, & actualem possessionem, quoad usum hujusmodi tantum, per se, vel alium, seu alios eorum, seu prædictæ Congregationis nomine propria auctoritate ex nunc apprehendere, & apprehensam perpetuè retinere, Vicarii dictæ Urbis, vel alterius cuiusvis licentia minime requisita.

§. 10. Necnon in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis Missas, aliaque divina officia quæcumque celebrare, & Eccanta-re, ac spiritualia exercitia per Clericos ipsius Congregationis fieri solita similiter facere, & alias eidem in divinis ex instituto ejusdem Congreg., deseruire auctoritate, & tenore præmissis pariter perpetuè concedimus, & assignamus.

§. 11. Et insuper pro felici, prosperaque omnium præmissorum executione, directione, & complemento, quod Præpositus, & Clerici dictæ Congregationis nunc, & pro tempore existentes, dictam Ecclesiam S. Pantaleonis quæcumque, & quæcumque voluerint, & illis benevolus fuerit, pro libera, & absoluta eorum voluntate, & arbitrio instaurare, reparare, accommodare, ampliare, ac in quæcumque aliam formam immutare, & etiam de novo à fundamentis construere libertè, & licet valeamus.

§. 12. In signum tamen recognitionis præsentis concessionis quotannis in perpetuum Capitulo, & Canonicis prædictis in die festo S. Eustachii viginti libras cereæ Venetæ, & duodecim scuta monetae solvere.

§. 13. Vicarius autem perpetuus dictæ Ecclesie S. Eustachii nunc, & pro tempore existens, curam animarum dicatorum parochianorum, officiaque & onera sic translata exercere, & obire: Capitulum verò, & Canonici prædicti illi de coadjutore idoneo, & ad curam animarum exercendam ab ipso Urbis præfato Vicario examinato, & approbato, qui ad nutum eorumdem Capituli, & Canonicorum amovibilis sit, ipsumque Vicarium perpetuum Ecclesie S. Eustachii in exercitio curæ animarum illi incumbens, & præsentim in casibus animarum parochianorum infra limites, ubi de præsenti Parochia S. Pantaleonis dictæ Ecclesie existit, pro tempore habitantium concernentibus coadiuvet, providere teneatur.

§. 14. Omniaque paramenta, calices, & alia supellecia ad Sacramentum ejusdem Ecclesie S. Pantaleonis pertinente Capitulo, & Canonicis cedere, & eisdem post dicti

di Al Alexandri ab ipsa Ecclesia Sancti Pantaleonis dictum confidere, ac predicta portio annua sexaginta sacerdotum moneta Vicario perpetuo dicta Ecclesia S. Pantaleonis, ut prefector solvi, & omnes alii expensae per dictos Capitulum, & Canonicos in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis quomodocumque fieri solite penitus omnino cessare, illaque ad liberam dispositionem eorumdem Capituli, & Canonorum, tanquam proprii, & peculiares eorum redditus remanere debeant.

§. 15. Et quotiescumque Capitulum, & Canonici predicti in die festo ipsius S. Pantaleonis, primis Vespertis, & Missis solemnis in dicta Ecclesia S. Pantaleonis decantatis, ut illis mos est, intervenient, Clerici dicta Congregationis pro tempore existentes illos honorifice recipere, & tanquam Doninos recognoscere teneantur.

§. 16. Præterea dominium, & jurisdictionem dicta Ecclesia S. Pantaleonis, que ad praesens dicti Capitulum, & Canonici habent, eisdem Capitulo, & Canonicos, etiam una cum omnibus redditibus, provenientibus, & emolumen- tis, que dictus Alexander in ea tanquam perpetuus Vicarius ipsius Ecclesia S. Pantaleonis percipit, & aliis juribus quibuscumque praesentibus, & futuris, que ad ipsum Capitulum, & Canonicos spectant, firmè, & continuamente remanere censeantur.

§. 17. Et si dictam Ecclesiam S. Pantaleonis in toto, vel parte fabricari contigerit, etiam si facies ejus non immittetur, in ea tamen insignia, & arma S. Eustachii in lapide marmoreo collocari.

§. 18. Et Reliquias, que de praesenti in dicta Ecclesia S. Pantaleonis reperiuntur, apud eandem de cetero remanere, & in ea beati, & decenter sub duabus clavibus, quarum unam Clericidicta Congregationis, alteram vero Capitulum, & Canonici predicti habeant, custodire, & obser- vare, piisque & devota consuetudo præbendi aquam hibendam, in quam Reliquias ejusdem S. Pantaleonis immis- se sint, in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis hucusque recepta, etiam impostorum in eadem retiniri, & servari.

§. 19. Omnes vero, & singulæ expensæ, quas tam in aptando dictam Ecclesiam S. Pantaleonis, quam in rectorum, murorum, statuarum, & latere, & silice pavimentorum manutentione, & alias circa dictam Ecclesiam S. Pantaleonis fieri contigerit, ad dictam Congregationem in omnibus, & per omnia pertinere debeant, illiusque Praepositi, & Clerici nunc, & pro tempore existentes, neque ob id, neque ex causa contributionis, vel quarumcumque aliarum impensum, quas in paramentis, & patenis, calicibus, linteum, & cera, olco, & quibusvis aliis rebus pro usu, & servitio dicta Ecclesia S. Pantaleonis necessariis, & decentibus subire opus fuerit, aliquid à Capitulo, & Canoniciis predictis prætendere.

§. 20. Minusque cuiquam illum situm, aut locum, quantumvis minimum, iudicem Ecclesie S. Pantaleonis, aut Capellas, vel Altaria in illa existentia Confraternitatibus, seu Congregationibus, aut quibuscumque aliis, sine dictorum Capituli, & Canonorum licentia concedere, nec quidquam aliud, quod ullo unquam tempore jurisdictioni, & directo dominio Capituli, & Canonorum predicatorum directè, vel indirectè præjudicare, vel obesse possit, facere queant, & si quid tale fecerint, id nullum, & invalidum esse censeatur eo ipso, dictique Capitulum, & Canonici illud propria auctoritate revocare possint, & Capellæ, quæ in ipsa Ecclesia S. Pantaleonis fundata reperiuntur, sive sint de jure patronatus, sive non sint, in primis earum iuribus remanere, & dispositioni ordinaria subiacere.

§. 21. Eisdemque Capitulo, & Canoniciis jus sepieliendi mortuorum in dicta Ecclesia S. Pantaleonis competere debet, dicta vero Congregatio illiusque Praepositus, & Clerici pro tempore existentes ibidem suas sepulturas habere, in eisque corpora, tam suorum pro tempore defunctorum, quæm aliorum, qui ibi ex particulari devotione condiviserint, sepulchra facere, & lapides cum scriptis suis humi- justimodum tantum superponere valeant, & similiter quis jas sepulturam in dicta Ecclesia S. Pantaleonis habent, illud eis reservatum, & salvum esse censeatur.

§. 22. Et si Congregatione illiusque Praepositus, & Clerici præfati à dicta Ecclesia S. Pantaleonis recesserint, illamque ex quacumque causa reliquerint, eo casu illam etiam quod utsim, etiam una cum omnibus fabricis, & structu-

ris, ac ornamentiis in eis factis, mensis Capitulari præfatu, ut prius unita, & incorporata sit, & esse censeatur, ac Congregatio illiusque Praepositus, & Clerici præfati ratione illorum quidquam prætendere, vel petere non possint, itidem perpetuū statuimus, & ordinamus.

§. 23. Decernentes, praesentes literas sub quibusvis summi, vel diffinii gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariais dispositionibus, etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, Sedemque præfata, sub quiscumque verborum expressionibus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis pro tempore quomodolibet factis comprehendendi, vel confundi, sed semper abillis excipi, & quoties illæ emanabunt, roties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per Praepositorum, & Clericos dictæ Congregatio pro tempore existentes quandocumque eligenda, concessas esse, & fore, eisdemque perpetuū lusfragari.

§. 24. Sicque per quoquaque Judices ordinarios, & delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatini Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere legatos, & Vicelegatos, dictaque Sedis Nuncios judicari & definiri debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 25. Non obstante Lateranen. Concilii novissimè celo- brati, uniones perpetuas, nisi in casibus à jure permisissi fieri prohibentis, aliiisque quibusvis Apostolicis, necnon in synodibus, provincialibusque, & universalibus Concilii editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon, si in aliquo obstante, Vicariæ perpetuæ per praesentes suppressæ, & extincta creatione, & institutione, alias per recolendæ mem. Pium Papam V. similiter prædecessorem nostrum Motu proprio factis, ac dicta Ecclesia S. Eustachii fundatione, & donatione, illiusque, ac dicta Ecclesia S. Eustachii iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 26. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, suppressionis, extinctionis, abdicationis, translationis, concessionis, assignationis, statuti, & ordinationis, decretorum, & voluntatis infringe- re, vel ei auctu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Domini M.DC.XXII.vii.Kal.Martii, Pontifica- tis anni 3. Ed. P. An. 3. E. br. 1614.

Sequitur concessio ius perpetui dictæ Ecclesiæ, facta per Panum V. Congregationem Cl. ricorum Secularium Beate Mariae.

G R E G O R I V S P A P A X V . Edita An. D. 1614.
Ad perpetuam rei memoriam.

Christi fideliu quorumlibet, præsertim sub suavi Re- Exordium.
ligionis jugo Altissimo famul intium votis, quæ ad promovendani, excitandamque eorum, & aliorum fide- lium devotionem pertinere dignoscuntur, libenter annui- mus, eaque favoribus præsequimur opportunis.

§. 1. Cum itaque Nos nuper curam, regimen, & admini- strationem in Urbe exercitum Piarum Scholarum dile- citis filiis Praeposito, & Clericis Congregationis Matris Dei nuncupatae, Apostolica auctoritate perpetuò commi- serimus, & demandaverimus, prout in nostris inde confe- quis in simili forma Brevis literis, quarum tñores præ- sentibus pro expressis haberi volumus, pleniùs continetur.